
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Placement/Career Service 

D.R. n. 409 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019;  

VISTO  il D.M. 22.10.2004 n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 

dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3.11.1999 n. 509” e s.m.i. ed 

in particolare l’art. 3 co. 9;  

VISTA  la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario” e s.m.i;  

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo del Politecnico di Bari emanato con Decreto 

Rettorale n. 358 del 17 luglio 2015, e successive integrazioni;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali;  

VISTO  il Decreto Rettorale n. 582 del 28.09.2018 con cui è stato emanato il Codice Etico e 

di Comportamento del Politecnico di Bari;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico del Politecnico di Bari del 10.07.2017 relativa 

all’istituzione del Corso di formazione: POLIBA SOFT SKILL – TRAINING 

ACADEMY e la delibera del Consiglio di Amministrazione del Politecnico di Bari 

del 13.07.2017 di attivazione del Corso; 

VISTO  il D.R. n. 150 del 14.02.2022 con il quale è stato emanato l’avviso di partecipazione 

al Corso di Formazione per lo sviluppo delle competenze trasversali “POLIBA 

SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY” II ciclo dell’a.a. 2021/2022 per la 

selezione di numero massimo 60 corsisti, di cui n. 10 dottorandi di ricerca e 

specializzandi, n. 10 laureati e n. 40 studenti del Politecnico di Bari; 

VISTO  il D.R. n.301 del 16 marzo 2022 con il quale è stato riaperto il termine di candidatura 



al Corso di Formazione; 

CONSIDERATE le domande pervenute entro la data riportata nel predetto Avviso; 

VISTA  la graduatoria redatta dal Direttore della Scuola secondo i requisiti previsti dall’art. 

4 del predetto avviso; 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Sono approvate le graduatorie dell’Avviso di partecipazione al Corso di Formazione per lo 

sviluppo delle competenze trasversali “POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY” II ciclo 

dell’a.a. 2021/2022, come negli allegati A), B), C) e D) che costituiscono parte integrante al presente 

provvedimento. 

 

Articolo 2 

Ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di partecipazione coloro i quali risulteranno ammessi al corso 

dovranno inviare all’indirizzo direttoreacademy@poliba.it, una mail di conferma o di rinuncia 

entro e non oltre tre giorni dall’invio della notifica della graduatoria, pena esclusione dal corso. In 

caso di rinuncia si provvederà allo scorrimento della graduatoria. 

 

Articolo 3  

Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo online e sul sito del Politecnico di Bari al link Poliba 

Soft Skill | Politecnico di Bari. 

Bari, 04/04/2022 

 

         IL RETTORE 

         Prof. Francesco Cupertino 

 

  

 

 

 

F.TO Il Responsabile dell’Ufficio  

e  del procedimento 

dott.ssa Lucrezia Petolicchio               

 

F.TO Il Responsabile del  

Centro servizi di Ateneo per la didattica 

Dott. Dimitri Patella 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/amministrazione-e-servizi/amministrazione?strid=244


 

ALLEGATO A) 

DOTTORANDI DI RICERCA/SPECIALIZZANDI 

 

  Matricola Cognome Nome  

1 586704 Quattromini Michele 
AMMESSO 

2 586714 Fiore Marco 
AMMESSO 

3 583262 Ricci Marina 
AMMESSO 

4 586717 Grieco Giovanni 
AMMESSO 

5 580369 Brigida Silvia 
AMMESSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO B) 

 

LAUREATI 

   Matricola Cognome  

1 
580676 Losapio Vito Mattia 

AMMESSO 

2 575314 Sabato Mattia 
AMMESSO 

3 574849 Desimini Gabriele 
AMMESSO 

4 553803 Sgobio Fabrizio 
AMMESSO 

5 568608 Labriola Giuseppe 
AMMESSO 

6 569014 Pisani Vito 
AMMESSO 

7 576416 Marino Stefano 
AMMESSO 

8 568832 Lauria Alessia 
AMMESSO 

9 576860 De Santis Paola 
AMMESSO 

10 
570698 Ugenti Angelo 

AMMESSO 

11 582991 Stella Nicola Alberto IDONEO 

12 580287 Spadavecchia Nicolas IDONEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO C) 

STUDENTI 

 

 Matricola Cognome Nome  

1 530702 Morga Michele AMMESSO 

2 571162 Lafiandra mauro AMMESSO 

3 562940 Cucumazzo Francesco AMMESSO 

4 574798 Clerici Arianna 

AMMESSO 

5 580372 Surico Mattia AMMESSO 

6 573065 Amati Marco AMMESSO 

7 568748 Guglielmi Roberta AMMESSO 

8 570439 Dell'Orco Giuseppe AMMESSO 

9 568256 Convertini Cristina AMMESSO 

10 569834 Drpljanin Alen AMMESSO 

11 579726 Faraco Valentina AMMESSO 

12 574532 De Liddo Alessia AMMESSO 

13 567028 Colle Federica AMMESSO 

14 566958 Erroi Margherita Camilla AMMESSO 

15 578370 Pinto Mara AMMESSO 

16 575178 Pepe Claudio AMMESSO 

17 580767 Maddalena Pierluca AMMESSO 

18 545313 Rubino Federica AMMESSO 

19 575454 Arpaia Emanuela AMMESSO 

20 578048 Maggi Alessia AMMESSO 

21 582866 Cantore Carla 

AMMESSO 

22 573145 Zagaria Lazzaro AMMESSO 



23 580188 Colamartino Cataldo AMMESSO 

24 580478 Distasi Rosita AMMESSO 

25 582832 di Toma Annarita AMMESSO 

26 583774 Castria Giulia AMMESSO 

27 580816 Carone Elio AMMESSO 

28 574918 Cristofalo Claudia AMMESSO 

29 583692 Palumbo Francesco AMMESSO 

30 569020 Mazzilli Giuseppe AMMESSO 

31 580597 Gentile Serena 

AMMESSO 

32 577791 Sidella Francesco AMMESSO 

33 580370 Dimundo Maria Cristina AMMESSO 

34 577429 Fontana Agostino AMMESSO 

35 583819 Difonzo Alessandro AMMESSO 

36 582928 Bulfaro Marco AMMESSO 

37 583128 Fiore Felice AMMESSO 

38 568236 Lozupone Elisabetta AMMESSO 

39 572142 Di Bari Vincenzo AMMESSO 

40 575118 Milella Alessia AMMESSO 

41 582863 Delli Donne Alessio IDONEO 

42 580428 Pazienza Giuseppe IDONEO 

43 577841 D’Aprile Daniele IDONEO 

44 578046 Mastrodonato Pietro IDONEO 

45 583407 Martella Angelo IDONEO 

46 582297 Gira Anita IDONEO 

47 583733 Gentile Leonarda IDONEO 

48 583734 D'Onghia Carmela IDONEO 

49 584077 Casaula Stefano IDONEO 



50 586683 Titone Anna IDONEO 

51 583684 Friulo Andrea IDONEO 

52 583798 Dibitonto Vincenzo IDONEO 

53 584392 Morgigno Bartolo IDONEO 

54 585596 Parente Alessandro IDONEO 

55 585902 Cataldi Claudio IDONEO 

56 583771 Di Leo Fabiana Francesca IDONEO 

57 586982 Altini Letizia IDONEO 

58 584698 Ciaccia Domenico IDONEO 

59 586241 Capone Matteo IDONEO 

60 587005 Passiatore Andrea Damiano IDONEO 

61 584627 Ancona Rocco IDONEO 

62 582836 Mallardi Andrea IDONEO 

63 587159 Totaro Elena Pina 

IDONEO 

64 587303 Valente Irina IDONEO 

65 586382 De Lucia Giuseppe IDONEO 

 


		2022-04-04T14:47:09+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




